restaurata (sicut Ecclesia S. M. de Frigidionario) videlicet 1250. eisdem auctore regularium canonum ibidem existentibus, vt patet ex Originalibus indolis, & priuilegijs eiusdem Alexandri IV. Nam verba priuilegiorum aperte hanc veritatem praesertunt, cum priuilegia ipsius canonicis, & eorum monasterio à Summis Pontificibus Alexandri praedecessoribus, Regibus, & Principibus collata, eisdem Alexander sua autoritate confirmata.

Vixit autem praefatus Marcoaldus in Monasterio Frigidionario cum canonicis aliquot annis, vbi sancto sine tandem in Domino quiescit, in arca lapidea, quae ante fores Ecclesiae in paroco claustro visitur, cum hoc Epitaphio tumulatus, quod tamen ante illius obitum regulares canonici posuerant, videlicet:

MARCOALD MALPILI INSGNI EQVITL
POST PRIMAM AB ILL. MATILDA
RESTITVTAM CANONICI ORD.
VETVSTATEM
FVN DAT ORI SECVNDO
CANONICI REG. BENEF. ACCEP. MEMORAE
POSVERVNT AN. D. MCC. L. III.

CAPVT SEPTIMVM.

De continuatione Canonorum Regularium in monasterio Frigidionario, vsq; ad Bonifacium IX. sub quo illius reformatio fuit inchoata.

Post Alexandrum IV. vsque ad Bonifacium IX. sub quo ipsius monasterij reformatio est cepta, nimirum anno MCDL. perhibuisse in eodem monasterio canonicos regulares, nonquam interrupto tramite successione, sequentibus documentis authenticis sic probatur. Nam anno MCCLXXII. Gregor. X. Priori, & fratribus Eccl. S. Mariae de Frisonaria sequens priuilegium indultit:

Gregorium Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filijs Priori Ecclesia S. Mariae de Frisonaria, eiusque fratribus tam praesentibus, quam futuris regularium vitam professu in perpetuum. Religiosam vitam cogitantiu Apostolicum conuenit adesse praesidium, ne factis cuiuslibet temeritatis incursum, aut eos à proposito reuerti, aut robur (quod ab his) sacrae Religionis infringat. Ea propter dilecti in Domino filij, vestris in his praesentibus clementer auimus, & Ecclesiam S. Mariae de Frisonaria Lucana diocesis, in qua diuino estis obsequio mancipati, ad instar sac. res. Alexandri Papa IV. praedecessoris vestri sub B. Petri & nostra protectione

procuratoribus supradictis communitatis videlicet 1250. eisdem auctore regularium canonum ibidem existentibus, vt patet ex Originalibus indolis, & priuilegijs eiusdem Alexandri IV. Nam verba priuilegiorum aperte hanc veritatem praesertunt, cum priuilegia ipsius canonicis, & eorum monasterio à Summis Pontificibus Alexandri praedecessoribus, Regibus, & Principibus collata, eisdem Alexander sua autoritate confirmata.

Vixit autem praefatus Marcoaldus in Monasterio Frigidionario cum canonicis aliquot annis, vbi sancto sine tandem in Domino quiescit, in arca lapidea, quae ante fores Ecclesiae in paroco claustro visitur, cum hoc Epitaphio tumulatus, quod tamen ante illius obitum regulares canonici posuerant, videlicet: